
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001327778

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001327778

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE AMPLIACION DEL CENTRO DE SALUD DE

BOLICHES (FUENGIROLA) DEL DISTRITO SANITARIO COSTA
DEL SOL, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU (CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA). (CCA: +6.CA1L5KK)
(Nº SIGLO: 0000320/2023).

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000332969
División por lotes: No
Clasificación CPV
45215100-8 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE AMPLIACION DEL CENTRO DE SALUD DE
BOLICHES (FUENGIROLA) DEL DISTRITO SANITARIO COSTA
DEL SOL, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU (CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.633.739,34 €

Importe total (sin IVA): 1.350.197,80 €

Valor estimado: 1.350.197,80 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/10/2023 13:13:05 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTY1OTRlNGRkZmY5NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001327778

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 27/10/2023
Duración del contrato: 7   Meses
NIF: B18997288
Adjudicatario: 	MULCONSA EDIFICACIÓN Y CIVIL, S.L.
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1.262.164,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.527.219,53 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 03.02.01 RESOL ADJ 320-23.pdf
(SHA-256: 49810d927d4ce70b1afb25fc91242337a92f67731c4f205461f57a9985337f07)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001247796

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/10/2023 13:13:05 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTY1OTRlNGRkZmY5NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


